
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 56 DEL 28/06/2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE IN MATERIA DI AFFIDAMENTO TEMPORANEO DI 

FUNZIONI 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023), adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 4 pagine 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento accessorio del 

personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria  

di verifica contabile  

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 53 del 16/12/2022 con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Giuridico e 

Risorse Umane all’avv. Elisa Maria Rottoli, per una durata pari a 5 anni;  

 

CONSIDERATA la determinazione del Direttore Generale n. 45 del 30/05/2024 che 

autorizza il comando dell’avv. Elisa Maria Rottoli, richiesto dal Consiglio Regionale 

della Lombardia, a far data dal 01/06/2024 per la durata di un anno; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione delle funzioni dirigenziali 

relative alla Struttura Complessa Giuridico e Risorse Umane, in ragione della 

complessità delle attività proprie della suddetta struttura; 

 

VISTO l’art. 73 comma 8 del CCNL funzioni Locali del 17/12/2020, che prevede: “le 

Aziende o Enti, ove non possono fare ricorso alle sostituzioni di cui ai commi 

precedenti, possono affidare la struttura temporaneamente priva di titolare ad altro 

dirigente con corrispondente incarico. In tal caso, la sostituzione può durare fino ad 

un massimo di nove mesi prorogabili fino ad altri nove e non verrà corrisposta la 

relativa indennità mensile di cui al precedente comma 7. Il maggior aggravio per il 

dirigente incaricato che ne deriva potrà essere compensato, nel rispetto di quanto 

previsto all’art. 66, comma 1, lett. i), con una quota in più di retribuzione di risultato 

rispetto a quella dovuta per l’ordinario raggiungimento degli obiettivi assegnati”; 

 

RITENUTO pertanto di affidare temporaneamente alla dott.ssa Clara Pelliccia, 

Direttore della Struttura Complessa Coordinamento Attività Amministrativa delle 

Strutture di Controllo, le funzioni dirigenziali relative alla Struttura Complessa Giuridico 

e Risorse Umane, a far data dal 01/07/2024 sino al 31/03/2025, o sino al rientro dal 

comando dell’Avv. Rottoli se antecedente a tale data, in considerazione 

dell’appartenenza di entrambe le strutture al Dipartimento Amministrativo 

dell’Agenzia e delle competenze professionali della dott.ssa Pelliccia;  



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

PRESO ATTO di quanto previsto dall’accordo decentrato siglato con le OO.SS. della 

dirigenza in data 30/08/2022, in merito alla quota aggiuntiva di risultato di cui al sopra 

richiamato art. 73 comma 8 del CCNL funzioni Locali del 17/12/2020; 

 

RILEVATO che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali. 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di affidare temporaneamente, ex art. 73 comma 8 del CCNL funzioni Locali del 

17/12/2020, alla dott.ssa Clara Pelliccia, Direttore della Struttura Complessa 

Coordinamento Attività Amministrativa delle Strutture di Controllo, le funzioni 

dirigenziali relative alla Struttura Complessa Giuridico e Risorse Umane, a far data 

dal 01/07/2024 sino al 31/03/2025, o sino al rientro dal comando dell’Avv. Rottoli 

se antecedente a tale data; 

 

2. di stabilire che i costi derivanti dal presente provvedimento, riferiti al trattamento 

accessorio del personale dipendente, saranno ricompresi nei fondi aziendali; 

 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

                Il Direttore Generale 

                 Paola Palmieri 


